Baden-Württembergischer Landesverband Country Westerntanz e.V.

Sabine Backfisch Vizepräsidentin - Lehrwart - DTSA Beauftrage Schulstraße 23 68775 Ketsch



BWLCW Modul 01

Grundlagen Country Westerntanz am 30.09 - 01.10.2023 für alle Country Western-Tänzer sowie zum Lizenzerwerb

Lehrgangsleiter Sabine Backfisch

Referenten Sabine Backfisch

Veranstaltungsort Tanzstudio DancelnLine

Heinrich-Hertz-Str. 12 77656 Offenburg

Samstag 10:00 bis 17:50 Uhr (8 LE, einschl. Pausen) Sonntag 09:30 bis 16:30 Uhr (7 LE, einschl. Pausen)

Kosten 95 Euro pro Person.

70 Euro pro Person für Mitglieder von Vereinen im BFCW Bundesverband für Country Westerntanz Deutschland e.V. Sollte die Mindestteilnehmerzahl nicht erreicht werden, kann

sich Kostenbeitrag erhöhen.

Die Kostenbeteiligung ist bis zum Anmeldeschluss auf das

Konto des Landesverbandes zu überweisen.

Zahlungen bitte bis spätestens 20.09.23 an IBAN DE 08 6009 0100 0696 9300 05

Volksbank Stuttgart

Kontoinhaber: Baden-Württ. Landesverband

Bitte unbedingt!! im Verwendungszweck angeben:

TrAss 2023/2 + Name

Anmeldeschluss 15.09.2023

Verbindliche Anmeldung bitte online unter <u>bwlcwd.de</u>

Die Teilnehmeranzahl ist begrenzt. Die Teilnahme ist nur bei Vorauszahlung möglich.

Baden-Württembergischer Landesverband Country Westerntanz e.V.

Sabine Backfisch Vizepräsidentin - Lehrwart - DTSA Beauftrage Schulstraße 23 68775 Ketsch



Inhalte

- Musiktheorie und Übungen zur Musikerkennung
- · Einführung in die Grundschritte und
- Einführung in die Drehungen

Hierzu werden 4 Tänze vermittelt, anhand derer die angeführten Themen verdeutlicht werden.

Voraussetzungen	Keine
Für jeden offen	ja
Geeignet für	 Alle, die mehr über Tanzen lernen wollen Trainerassistent Country Westerntanz oder Trainer C Breitensport werden wollen
Zeitaufwand	15 LE (ein Wochenende)
Lizenz	Keine, nur Teilnahmebestätigung

Der Lehrgang "Grundlagen Country Westerntanz" ist der erweiterte Nachfolger der "Tanztrainerseminare" (TTS).

Weitere Details sind den Rahmenrichtlinien und der Ausbildungsordnung zu entnehmen.

Leitung und Durchführung

Der Lehrgangsleiter ist der Lehrwart des BWLCW.

Mit der Durchführung wird Frau Sabine Backfisch als Fachlehrer beauftragt. Zu ihrer Unterstützung kann sie zeitweise zusätzliche Referenten einsetzen.

Die Lehrverantwortung bleibt bei den Fachlehrern.

Baden-Württembergischer Landesverband Country Westerntanz e.V.

Sabine Backfisch Vizepräsidentin - Lehrwart - DTSA Beauftrage Schulstraße 23 68775 Ketsch



Sie lehren lernzielorientiert auf der Grundlage der BfCW-Ausbildungsordnung und der Rahmenrichtlinien für die Ausbildung zum Trainer C Breitensport Country Western Tanzen sowie des zur Verfügung gestellten Lernzielkatalogs.

Organisatorisches und Haftungsausschluss:

- · Die Teilnahme ist nur bei Vorauszahlung möglich.
- Bei Verhinderung, auch aus gesundheitlichen Gründen, erfolgt keine Rückerstattung.
- Die Teilnahme erfolgt auf eigenes Risiko.
- Mit der Anmeldung stellt der Teilnehmer den Ausrichter, den Veranstalter und deren Beauftragte von eventuellen Haftungsansprüchen frei.
- Anreise, Unterkunft und Verpflegung bleiben in der Verantwortung der Teilnehmer.
- Mitzubringen sind geeignete Tanzbekleidung, Schuhwerk und Schreibutensilien.
- Eine teilweise Teilnahme ist möglich, sie führt jedoch nicht zu einer Kürzung des Kostenbeitrags.
- Versäumte Stunden (LE) können nicht anerkannt werden.
- Lizenzanwärter müssen ihren Ausbildungspass mitführen (Download unter BfCW.com).
- Allen anderen Teilnehmern (aus BfCW-Mitgliedsvereinen) wird empfohlen, ebenfalls einen Ausbildungspass mitzuführen.
- Der Lehrgang kann aufgrund der aktuellen Lage kurzfristig abgesagt werden, deshalb hier unbedingt die BfCW Webseite unter Termine beachten.

Mit tanzsportlichen Grüßen

Sabine Backfisch Vizepräsident & Lehrwart BWLCW